та російського мовознавства та можливості подальшого розвитку головних лінгвістичних постулатів дослідника, чим, власне, й зумовлена актуальність статті.

О.О. Потебня зробив значний внесок у духовну сферу людського життя.

Народився він у с. Гаврилівці Роменського повіту Полтавської губернії 10 (22) вересня 1835 р. в сім'ї небагатих дворян. Початкову освіту здобув у Радомській гімназії, а в 16 років став студентом юридичного факультету Харківського університету. Згодом перейшов на історико-філологічний факультет, після закінчення якого 1856 р. захистив дисертацію «Перші роки війни Хмельницького».

йому присвоєно звання члена-кореспондента Петербурзької Академії наук.

О.О. Потебня очолював так звану Харківську лінгвістичну школу. Його теорія «лінгвістичної поетики» втілилась у працях «3 лекцій із теорії словесності. Байка. Прислів'я. Приказка» та «Із записок з теорії словесності».

Помер Олександр Опанасович 29 листопада (11 грудня) 1891 р. Однак його геніальні праці не втрачають актуальності навіть через століття, навчають розуміння мови та її історії.

Особливо прикметна багатоаспектність лінгвістично-філософських праць дослідника. Зокрема, у його роботі «Мова і думка» розглядаються питання походження мови, взаємозв'язку мовознавства і психології, співвідношення зовнішньої та внутрішньої форми слова.